
Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

 

 

EDITAL Nº 285/2023-PRORH 
 
A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 
(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e 
prerrogativas legais de suas funções e considerando: 
- o Edital de Abertura nº 160/2023-PRORH, de 24/07/2023, publicado no DOE nº 11469, de 
27/07/2023; 
- o Edital de Resultado nº 230/2023-PRORH, de 09/10/2023, publicado no DOE nº 11521, de 
11/10/2023; 
- o Edital de Homologação do Resultado nº 026/2023-GR, de 10/10/2023, publicado no DOE 
nº 11522, de 16/10/2023; 
- o Edital de Convocação nº 248/2023, de 23/10/2023, publicado no DOE nº 11529, de 
25/10/2023, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. TORNAR PÚBLICO o(s) nome(s) do(s) candidato(s) desclassificado(s) que não 
enviaram os documentos para aceite da vaga, conforme segue:  
 
CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 
CP05/Agente Universitário de Nível Superior/Analista de Informática  
Nome RG Vaga Classificação 
Patrícia De Fátima Pereira Martins 94921317-PR Universal 1º 

 
CP06/Agente Universitário de Nível Médio/Técnico Administrativo  
Nome RG Vaga Classificação 
Josiane Dias Da Silva Corda 85835777-PR Universal 3º 
Robson Da Silva Gama 82914463-PR Universal 4º 

 
Art. 2º. TORNAR PÚBLICO o(s) nome(s) do(s) candidato(s) desclassificado(s) por 
desistência da vaga, conforme segue: 
 
REITORIA 
RE02/Agente Universitário de Nível Superior/Arquivologista 
Nome RG Vaga Classificação 
Alexandre Fernal 81141800-PR Universal 1º 

 
 

http://www.uenp.edu.br/


Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

 

 

Art. 3º. TORNAR PÚBLICO o(s) nome(s) do(s) candidato(s) desclassificado(s) por não se 
apresentarem para a assinatura do contrato na data informada, conforme segue: 
 
CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 
CP06/Agente Universitário de Nível Médio/Técnico Administrativo  
Nome RG Vaga Classificação 
Priscilla Mussi De Oliveira 93038819-PR Universal 1º 

 
 
 

Jacarezinho, 14 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Pró-Reitora de Recursos Humanos 

http://www.uenp.edu.br/

		2023-11-14T16:41:39-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




